
/ir ť-- f ■

ČESKOMORAVSKÁ 
ZÁRUČNÍ A ROZVOJOVÁ 
BANKA, a.s.

SMLOUVA
o municipálním úvěru MUFIS 2 

číslo 2014-4026 - MB

Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s.
IČ 44848943,
se sídlem Jeruzalémská 964/4, 110 00 Praha 1,
zapsaná v obchodním rejstříku, který vede Městský soud v Praze, oddíl B, vložka číslo 1329,
kterou zastupují a 

(dále jen „banka") 
a

Město Semily
IČ 00276111,
se sídlem Husova 82, 513 13 Semily,
kterou zastupuje Ing. Marcela Volšičková, 1. místostarostka
(dále jen „klient")

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2395 a následujících ustanovení občanského zákoníku tuto 
smlouvu:

Článek I
Předmět smlouvy

Na základě vzájemných jednání se banka a klient dohodli na poskytnutí úvěru. Předmětem této smlouvy je úprava 
podmínek, za kterých banka poskytne klientovi úvěr.

Článek II
Výše úvěru, úroková sazba a účel úvěru

(1) Banka poskytne klientovi dlouhodobý investiční účelově určený úvěr (dále jen „úvěr") ve výši Kč 8 000 000,- (slovy: 
korun českých osmmilionů).

(2) Úroková sazba z poskytnutého úvěru se sjednává pohyblivá ve výši 1M PRIBOR + marže, která činí 0,60% p.a. 
PRIBOR je Pražská mezibankovní referenční zápůjční sazba, která je uveřejňována systémem REUTERS, strana 
PRBO pro požadované období, popřípadě na straně jí nahrazující.

(3) Úvěr je účelově určen k financování projektu „Poskytnutí dlouhodobého úvěru na financování investičních akcí 
v roce 2014", realizovaného na území obce Semily, finanční prostředky úvěru je klient povinen použít na financování 
investičních akcí v roce 2014. Použití úvěru na jednotlivé konkrétní akce bude předem odsouhlaseno mezi klientem 
a bankou.

Článek III 
Čerpání úvěru

(1) Úvěr bude čerpán v období od 06. 05. 2014 do 31. 12. 2014.
(2) Čerpání úvěru klient zahájí nejpozději 31. 12. 2014.
(3) Čerpání úvěru bude postupné, dle konkrétních potřeb klienta, proti účetním či daňovým podkladům, kupní či jiné 

smlouvě.
(4) Za nedočerpání úvěru banka nestanoví žádnou sankci nebo poplatek.
(5) Při čerpání úvěru klient uvede na příkaz k úhradě kromě ostatních náležitostí specifický symbol 20144026.

Článek IV
Splácení jistiny úvěru a úhrada úroků z úvěru, ceny za služby

(1) Splácení jistiny a úroků z úvěru formou inkasa bude probíhat na běžném účtu klienta č. 2003216607/4300, přičemž 
klient se zavazuje zabezpečit na tomto účtu dostatek prostředků pro splacení jistiny a úroků úvěru.

1/3

SMLOUVA o municipálním úvěru MUFIS 2 číslo 2014-4026 - MB

*20140000075559

20140000075559



(2) Jistina úvěru je splatná takto:
1. splátka jistiny ve výši Kč 71 428,57 (slovy: korun českých sedmdesátjedentisícčtyřistadvacetosm 57/100) splatná 
dne 31. 01. 2015,
2. a další splátky jistiny ve výši Kč 71 428,57 (slovy: korun českých sedmdesátjedentisícčtyřistadvacetosm 57/100) 
splatné vždy k ultimu měsíce,
poslední splátka jistiny ve výši Kč 71 428,73 (slovy: korun českých sedmdesátjedentisícčtyřistadvacetosm 73/100) 
splatná dne 30. 04. 2024.

Konečná splatnost úvěru dne 30. 04. 2024.
(3) Banka připouští možnost předčasného splacení úvěru nebo mimořádných splátek nad rámec splátkového kalendáře 

bez poplatku. Klient v takovém případě postupuje podle čl. V. odst. (7) Obchodních podmínek.
(4) Úroky z úvěru jsou splatné poslední den v měsíci, s výjimkou poslední splátky úroků, která je splatná současně s 

poslední splátkou jistiny. Částka splatných úroků je dána podle úrokové sazby stanovené v čl. II této smlouvy a 
propočtena podle čl. V Obchodních podmínek.

Článek V
Evidence pohledávek

Veškeré peněžité pohledávky a dluhy banky a klienta budou evidovány na účtech a podúčtech označených číslem klienta 
00055192.

Článek VI
Zajišťovací instrumenty

(1) Není sjednáno žádné zajištění dluhu vyplývajícího z této smlouvy

Článek VII 
Údaje a informace

(1) Klient je povinen předkládat bance tyto údaje o své ekonomické situaci:
1. pravidelně vždy do 1 měsíce po schválení zastupitelstvem, resp. odpovědným orgánem, nejpozději do 31.7.:

- zprávu o auditu, resp. zprávu o přezkoumání hospodaření v listinné a v elektronické podobě,
2. pravidelně vždy do 1 měsíce po skončení čtvrtletí:

- ekonomické a doplňující údaje podle požadavku banky ke konci jednotlivých čtvrtletí běžného roku 
v listinné a v elektronické podobě, a to ve formě a struktuře, která je zveřejněná na internetové adrese 
banky www.cmzrb.cz.

3. bude-li k tomu bankou písemně vyzván, pak vždy do 1 měsíce po schválení zastupitelstvem, resp.
odpovědným orgánem, nejpozději do 31. 7.:
- účetní závěrku v listinné a v elektronické podobě, a to ve formě a struktuře, která je zveřejněná 

na internetové adrese banky www.cmzrb.cz
- závěrečný finanční výkaz tj. výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu v listinné a v elektronické podobě, a to 

ve formě a struktuře, která je zveřejněná na internetové adrese banky www.cmzrb.cz.
(2) Ekonomické a doplňující údaje podle požadavku banky podle odst. (1) předkládané elektronicky klient předkládá 

ve formě a struktuře, která je zveřejněna na internetové adrese banky www.cmzrb.cz. Banka je oprávněna měnit 
formu i strukturu údajů. Klient předkládá údaje vždy ve formě a struktuře, která je aktuálně zveřejněna na výše 
uvedené internetové adrese. Zveřejněný formát a struktura údajů jsou pro klienta závazné. Formát údajů předávaných 
elektronicky nesmí být klientem měněn.

(3) V případě rozdílů v údajích předávaných jak v elektronické tak listinné podobě, je rozhodující listinná podoba.
(4) Údaje a doklady podle odst. (1) předávané v listinné podobě zasílá klient na adresu banky uvedenou v čl. IX této 

smlouvy. Údaje podle odst. (1) předávané v elektronické podobě zasílá klient na adresu pro zasílání elektronických 
údajů, která je zveřejněná na internetové adrese banky www.cmzrb.cz.

Článek Vlil 
Ostatní ustanovení

(1) Podpisem této smlouvy bere klient na vědomí, že banka poskytla tento úvěr ze Společného úvěrového fondu 
vytvořeného sdružením finančních prostředků banky a Municipální finanční společnosti a.s.

(2) Klient se zavazuje po dobu trvání této smlouvy umožnit přímý přístup zaměstnancům banky nebo bankou řádně 
pověřeným zástupcům a umožnit jim přímou kontrolu dodržování smluvně sjednaných podmínek účelového využití 
úvěrových zdrojů podle této smlouvy, jakož i kontrolu finanční situace a účetnictví na místě realizace projektu 
a ve svém sídle. Klient se rovněž zavazuje zajistit, že bance nebo bankou řádně pověřeným zástupcům bude z jeho 
strany povoleno nezávisle ověřit použití prostředků úvěru a realizace projektu, jestliže o to požádají a v termínech, 
které si s klientem dohodnou. Vztahující se dokumentace použitelná pro tyto kontroly bude klientem uschována 
po dobu trvání této smlouvy.

2/3

SMLOUVA o municipálním úvěru MUFIS 2 číslo 2014-4026 - MB

20140000075559

20140000075559



(3) Poskytnutí úvěru banka neváže na převedení běžných nebo jiných účtů klienta do banky, ani na převedeni platebního 
styku. To se netýká účtů, které banka klientovi zřizuje v souvislosti s poskytnutím úvěru a které jsou uvedeny v této 
smlouvě.

(4) Banka nestanoví žádný poplatek za rezervaci zdrojů.
(5) Klient předá bance zápis z jednání zastupitelstva města, kterým se potvrzuje souhlas s převzetím úvěru, včetně 

oprávnění k podpisu smluvních dokumentů.

(1) Nedílnou součástí této smlouvy jsou Obchodní podmínky pro poskytování municipálních úvěrů MUFIS 2 platné 
od 1. 1. 2014. V případě, že ujednání v této smlouvě jsou odchylná od Obchodních podmínek, mají ujednání v této 
smlouvě přednost.

(2) Pro doručování písemností klient uvádí tuto adresu: Město Semily, Husova 82, Semily, PSČ 513 13, pro zasílání 
elektronické pošty klient uvádí tuto adresu: radeiova@mu.semilv.cz a zároveň se zavazuje oznámit písemně bance 
případnou změnu těchto adres.

(3) Pro doručování písemností banka uvádí tuto adresu: Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s. pobočka Hradec 
Králové, Eliščino nábřeží 777/3, Hradec Králové, PSČ 500 03.

(4) Tato smlouva se uzavírá na celou dobu trvání závazků z ní vyplývajících, tj. na dobu od jejího uzavření do splacení 
úvěru a vyrovnání úroků a všech dalších pohledávek ze smlouvy vyplývajících.

(5) Na tento smluvní vztah se použijí ustanovení občanského zákoníku upravující smlouvu o úvěru.
(6) Klient prohlašuje, že byly z jeho strany splněny podmínky § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) pro sjednání a podpis této smlouvy.
(7) Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, přičemž dvě vyhotovení obdrží banka, jedno vyhotovení obdrží 

klient.
(8) Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podepsání poslední smluvní stranou.

Přílohy:
č. 1 Obchodní podmínky pro poskytování municipálních úvěrů MUFIS 2 platné od 1. 1. 2014
č. 2 Vzor žádosti o čerpání úvěru
č. 3 Doklad o zplnomocnění zastupovat klienta (přiloženo k vyhotovení, které obdrží banka)
č. 4 Zápis z jednání zastupitelstva ze dne 03.02.2014 a 05.05.2014 (přiloženo k vyhotovení, které obdrží banka)

Článek IX
Závěrečná ustanovení

V Hradci Králové dne é- V Hradci Králové dne (z, (7 • 2-^ ?

1. místostarostka

Schvalovací doložka:
Uzavření této smlouvy schválilo 
Zastupitelstvo města Semily 
dne AT, ATT2014, usnesením 
číslo: JhS

Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s.

3/3

SMLOUVA o municipálním úvěru MUFIS 2 číslo 2014-4026 - MB

20140000075559

20140000075559


